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Baja és a választókerületek új
beosz tá sa.

Kaja, 1908. szeptember 10.

Hónapok óta folyik a vita a magyar 
politikai világban, a sajtóban, a politikai 
körökben arról, hogy milyen lesz a 
választói jog reformja? Általános és 
egyenlő lesz-e a szavazati jog, avagy 
lesznek kiváltságosak, akik többes sza­
vazati jog felett rendelkeznek. A vita 
heves és széles mederben folyik. A plu­
ralitásnak és az általánosságnak is nagy 
számban vannak hivei. Egyik fél is, a 
másik is teljes fegyverzetben száll a 
maga elveiért sikra. Mindenik az érvek 
egész tárházát viszi harcba, hogy a 
maga igazát bizonyítsa. Meggyőzni 
azonban képtelenek egymást. Mindenki 
megmarad a maga állítása mellett 
mereven.

Ha a választói jog reformjának mi­
kéntje felett el is térnek nézetek, abban 
mindenki megegyezik, h o g y  a választó- 
kerületek mai beosztása, a mostani 
aránytalanságukban meg nem maradhat 
nak A belügyminisztertől lefelé mindenki 
elismeri, hogy a mai terület beosztás 
tarthatatlan. Mert lehetetlen állapot a 
mostani.

A belügyminisztériumból jövő hírek 
szerint a választói jog reformjának meg­
alkotásával együtt, vagy közvetlen az­
után, újonnan és arányosan fogják be 
osztani a választókerületeket is.

Ez az új beosztás bennünket, bajainkat 
közvetlen közelről érdekel.

Baja város Bácsmegye legvégső nyúl­
ványán terül el. Úgyszólván bele va­
gyunk ékelve a szomszédos Pest vár 
megye testébe. Jobbról, balról, elölről 
és hátulról mindenütt pestmegyei terület 
határolja Baja városát. A Duna partja 
már nem bajai, nem is bácskai, hanem

pestmegyei terület. Ebből azután furcsa 
dolgok állanak elő. Baja város összes 
előnyeit élvező polgárok nem Bajára 
fizetnek adót, hanem Szentistvánra. A 
Főtértől száz lépésnyire fekvő Pandúr- 
sziget szintén nem bajai terület. Amikor 
a város utolsó házát elhagyjuk, már ott 
vagyunk a velünk szorosan összeépített 
Bajaszentistvánon. A másik oldalon, 
amikor a Ferenc csatorna zsilipjét át­
lépjük, ismét Pestmegyébe jutunk.

Amikor a választókerületeket újra 
beosztják, oda kell hatnunk, hogy ezt 
a furcsa állapotot megszüntessék.

Erőteljes akciót keli indítanunk, hogy 
szomszédos Bajaszentistvánt, Szórendét, 
a Baja alatt elterülő Dunapartot és a 
Pandurszigetet úgy a mi érdekünkben, 
mint a két szomszédos község érdeké­
ben Pestmegyéből Kihasítsák és ezzel 
egy közigazgatási abszurdumot meg 
szüntessenek. A leghelyesebb volna a 
várossal teljesen összeépített Széni isi vént 
Bajához csatolni és azt a város egy 
vagy két külvárosává tenni. Ugyancsak 
Bajához kellene csatolni a Duna partját 
és a Pandurszigetet is. Szeremlét köz­
igazgatásilag Bácsmegye bajai szolga- 
birói járásához kellene csatolni.

Baja város pedig ezután nem egy, 
hanem két országgyűlési képviselőt vá 
lasztana. Az egyik választókerületet 
képezné a város felső része Bajaszent- 
istvánnal, a másik választókerületet ké­
pezné a város alsórésze Szeretnie köz 
seggel

Ezt a tervet, amely talán nem éppen 
kivihetetlen, ajánljuk az illetékes körök 
figyelmébe.

Nekünk is, a két községnek is min
(leneseire csak előnyös volna, ha ez a
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terv megvalósulhatna.
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Városi közgyűlés.
Baja, 1908. szeptember 10.

Baja város törvényhatósági bizottsága folyó 
évi szeptember hó 12-én délután 3 órakor 
rendszerinti közgyűlést tart. Ezzel teljesen 
megszűnik a közigazgatás nyara. Megindul 
az egész vonalon a munka. A közgyűlésnek 
több, városunk jövő fejlődését illető igen fon­
tos tárgya lesz, s ezért remélhetőleg látogatott 
is lesz. A tárgysorozat ez:

1 Polgármester időszaki jelentése a köz- 
igazgatás állapotáról.

2. Belügyminister leirata a községi pót­
adó és egyéb városi illetékek után késedelmi 
kamatok és behajtási dijak szedése iránt al­
kotott szabályrendelet tárgyában.

3. Belügyminiszteri leirat a városi székház 
klozettjeinek kihelyezése tárgyában.

4. Belügyminiszteri leirat a szentjánosi gyer- 
mekmenedékbáz céljaira vett ingatlan adás­
vételére vonatkozólag

5. Kereskedelemügyi minister leirata a 
Déldunavidéki h. é. vasutak által Baja vá­
ros területén tervezett közúti vasútvonalak 
közigazgatási bejárása tárgyában.

0. Kereskedelemügyi miniszter leirata a 
hófúvás és árvíz által okozott közlekedési 
akadályok megszüntetése iránt alkotott sza­
bályrendelet tárgyában.

7. Kereskedelemügyi miniszter leirata 
Kovács János és Petrich Kálmán szabadkai 
lakosok által Szabadkától Bajáig vezetendő 
keskeny nyomtávú gazdasági vasútvonalra 
kért előmunkálati engedély tárgyában.

8. Köldmivelésügyi miniszter leirata a
Suguvica rendezése és téli kikötővé való
kiképzése tárgyában.

9. A közigazgatási bizottság jelentése a 
folyó év első feléről.

10. Hajdúvárinegye közönségének átirata a 
gyermekvédelmi törvény módosítása tárgyá­
ban.

11. Temesvár sz. kir. város átirata a váro­
sok kölcsönszükségletének kielégítése ügyé­
ben.

12. Somogy- és Háromszék vármegyék kö­
zönségének átirata a takarmányhiány enyhí­
tése tárgyában.

13. A városi tanács jelentése a folyó és 
jövő évi faszükséglet beszerzése tárgyában.

Az állandóan melegítő
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és leg tök életeseb b ek !

Minden tüzelőanyagra és minden fűtési célra alkalmasak ! 
Kapható ügy egyszerű mint díszesebb kivitelben !

Sddig 4 0 0 .0 0 0  darab van forgalomban. JYCinden ere­
deti ,JYÍeteor“ kettős csillag védjegggyel van ellátva.

Óvakodjanak tehát az értéktelen utánzattól.
KRKDETl „MKTKOR- KÁLYHÁK BAJÁN CSAKIS :

D R E S C H E R  G Y U L A
KERESKEDÉSÉBEN KAPHATÓK.
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évi14. Ugyanannak javaslata az 1907. 
zárószámadások jóváhagyása iránt.

15. Ugyanannak javaslata az utcák öntö­
zésére és tűzoltás céljaira egy Meteor-féle 
szivattyúnak beszerzése iránt.

10. Ugyanannak jelentése Wagner Antal 
könyvkereskedő 13S K. 20 fillér számlája 
tárgyában.

17. Ugyanannak jelentése egy mindenes és 
a küzvágóhidi szolga betegsége folytán lel­
ni erű 11 napszá111bérekrőI.

18. Ugyanannak jelentése a f. év első felé­
ben behajthatlanná vált városi követelésekről.

19. Ugyanannak jelentése a szegényházi 
fürdőszoba, fa- és szénkamra helyreállítási 
munkálatairól.

20. A kórházi bizottság előterjesztése a de- 
ritőtelep szerződéses kezelőjének eltávozása 
folytán a derítő kezeléséhez egy szolgai állás­
nak rendszeresítése iránt.

21. A rom. kath. iskolaszék előterjesztése 
üresedésben levő egy tagsági helynek betöl­
tése iránt.

22. A Chevra Kadisa (izr. szentegylet) kér­
vénye az izr. temető és a Vidra-féle föld kö­
zötti mezei közös dülőútnak megszüntetése és 
a folyamodó egylet által felajánlott területtel 
leendő felcserélése iránt. (Első szavazás.)

23. Kovács Gyula bajai lakosnak kérvénye 
a Kókus-utca 27 ö. i. szánni háza előtti köz 
területből építkezés céljaira 1 Q-ölnek áten­
gedése iránt. (Első szavazás.)

24. Sebőn Ábrahám és társainak kérvénye 
építkezés céljaira a Budapesti utón 30 U-öl 
közterületnek átengedése iránt. (Első szavazás.)

2Í>. A szekszárd hátai ármentesitő társulat 
átirata a balaton-dunai hajóút és a Sió hajóz­
hatóvá tétele tárgyában.

26. Szobotka Rezső kir. főmérnök felebbe- 
zése a kórházi deritőtelep felülvizsgálata 
alkalmából beterjesztett utiszámlája utalvá­
nyozása tárgyában hozott tanácsi határozat 
ellen.

Dr Makray László és Shwarcz József 
felebbezése a járdafektetés alkalmával házaik 
mentén kikerült terméskő értékének megálla­
pítása tárgyában hozott tanácsi határozat 
ellen.

28. Kapocs István és Kocsis János 11. oszt. 
könyvelők kérvénye a XI. íi/.etési osztályból 
a X. fizetési osztályba való áthelyeztetésük 
iránt.

29. Matkovics János lovashajdu kérvénye 
magasabb fizetési fokozatba való soroztatása 
iránt.

30. Scossa Zoltán szabadkai nyug. tűzoltó- 
parancsnok kérvénye szakértői véleményes 
javaslatáért tiszteletdij megállapítása iránt.

31. A bajai légszeszgyár kérvénye 2000 
U-ölnyi területből még át nem adott terület­
résznek átadása iránt.

32. Ifj Szalay Lajos kérvénye a városi bér­
házban birt két bolthelyiség bérletének egy 
évre leendő meghosszabbítása iránt.

33. A városi napidijas írnokok kérvénye az 
őket terhelő betegsegélyző járulékoknak a 
városi pénztár által leendő viselése iránt.

34. Lakner István főszámvevőnek felebbe­
zése a f. é. szabadságidejét megállapító tanácsi 
határozat ellen.

35. Váradi József kérvénye a lökért mö­
götti földterület bérletének egy évre leendő 
meghosszabbítása iránt.

36. Friedmann Miksa kérvénye a Mátéháza

puszta V. majorságban egy uj kútnak felállí­
tása iránt.

37. A Miasszonyunkrol nevezett iskolané- 
nék kérvénye a zárda fudeputátumának fel­
emelése iránt.

38. Yörös-Bernschütz Mária szülésznői ok­
levelének meghirdetése.
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NAPIM lílKK.
Ez nem megoldás.

A tavalyi pécsi országos kiállítás alkalmá­
val felütöttek egy szellős deszkabódét, beállí­
tottak egy színpadot és készen volt a kiállí­
tási színkör. Ebben a színkörben tartott előa­
dásokat — színi és orfeumi előadásokat - 
Kövessi Albert igen váltakozó szerencsével. 
Nem a társulat szervezettsége volt a szerencse 
váltakozásának oka. Dehogy. A színköré, mely 
olyan szellős volt, hogy például e sorok Írója 
űrnapján állig begombolkozva vastag ilberci- 
gerben dideregve hallgatta a Vigözvegyet.

Ezt a széllel bélelt, csupa nyílás »szinkört«
: felajánlotta a pécsi igazgató Bajának. Nem 

kér érte semmit, csupán azt, hogy váljunk ki 
1 a szabadkai szinkeriiletből.

Hát szerény véleményünk szerint ez az ár 
! nagyon magas.

Nem kell a »szinkör« és nem kell az új 
i kerület.

Hogy miért? azt is megmondjuk:
Abban a színkörben csak a kánikulában 

lehet előadásokat tartani.
11a azt a színkört beengedjük, hát még 25 

esztendő múlva se lesz színházunk. Ezért, 
inkább járunk még néhány esztendeig a Bá­
rányba. Előbb utóbb csak meg lesz a színház.

Maradjunk meg a szabadkai színi kerület­
ben, mert igy kaphatunk április- májusban, 
vagy október hónapban színtársulatot.

A pécsi színigazgató nem novemberben 
hanem október elsején megy be a téli állo­
mására, Pécsre. Április és május hónapokat 
pedig Nagykanizsán köteles tölteni.

Nekünk jutna junius—julius, vagy a legjobb 
esetben augusztus—szeptember hónap.

Ilyen körülmények között aligha fog valaki 
a pécsi kiállítási színkörért lelkesedni.

Szám onkérőszék. Ambroçovio Lajos főis­
pán holnap, e hó 11-én számonkérőszéket 
tart a város összes hivatalában.

V ívás a Bajai Sportegyesületben. A
napokban jelent meg az »Egyesiilet« hivata­
los helyiségében Lovas József és Nagy Lajos 
I. és 11. művezetőknek felhívása az iskola- 
vivásra s assautru vonatkozólag. Már folya­
matban is van a jelentkezés s élénk vívóélet 
ígérkezik a télre. A felszerelések szaporodnak 
s maga az Egyesület is beszerez vivó-eszkö- 
zöket. A művezetők szakértelme s kollegiális 
modora biztosítja e sportnem fellendülését, 
melynek minél szélesebbkőrű terjedését min­
den tag és sportbarát feltétlenül kívánja.

A pénzügyi Ezúton is kérik a szakosztály vezetői, hogy
. . . . , , , ... ,.... , , „ , ,. i akik tanulni óhajtanak, lehetőleg a hét folya-bizotlsag és a kvotakuldottseg előadója ! J ö J

Telefon tudósítások.
Budapest, MK)H. szeptember 10.

Néni lesz ellenőrzési szemle.

A hivatalos lap mai száma közli a 
honvédelmi miniszter azon rendeletét, 
amely szerint az idén a legénység e 
őrzési szemléje elmarad.

Közös miniszteri tanácskozás.

Ma délután egy órától fogva közös 
miniszteri tanácskozás volt Wekerle Sán­
dor miniszterelnök lakásán. Ezt megelő­
zőleg a délelőtt folyamán meglátogatta 
báró Aelirentál külügyminiszter Wekerle 
miniszterelnököt és egy óra hosszat 
előzetes tanácskozást folytattak.

Fáik Miksa meghait.

A magyar újságírói karnak érdemes 
tagja dőlt ki ma reggel az élők sorá­
ból. Fáik Miksa, a Pester Lloyd éveken 
át volt főszerkesztője ma reggeli 7 óra­
kor agyszélhüdésben meghalt Az el­
hunyt a nyarat nagybetegen Ischlben 
töltötte. Ma reggel érkezett meg lseidből 
a vonattal. Alig volt felóráig a lakásán, 
hirtelen rosszul lett és néhány perc alatt 
meghalt.

Fáik Miksa az abszolutisztikus kor 
szakban Pécsben tartózkodott, ahol Erzsé­
bet királyasszonyunkat a magyar nyelv­
re tanitotta. Az alkotmány helyreállítása 
után visszajött Budapestre és itt átvette 
a Lloyd szerkesztését. Majd országgyü 
léd képviselővé választották és nagy 
tehetségénél fogva, valamint Tisza Kál­
mán legszemélyesebb híveként is a sza- 
badelvüpárt uralma alatt előkelő politi­
kai szerepet játszott.

volt.
Oberschail temetése.

mán írják fel nevüket a klubban található 
ivre. Lovas és Nagy óráikat naponta Va6 órá­
tól kezdődőleg tartják az olasz iskola szerint

A Curia elnöke, Oberschail Adolf, mint azt | vegyítve a Londonban oly fényes eredményt
, . . ,, , , gyümölcsöző speciális magyar fogásokkal,a fővárosi lapok megírtak, szerdán este jobb- | '

létre szenderült. Az elhunyt elnök kiváló jogi- i Adtál uram . . . Igen tisztelt Szerkesztő­
tudós volt és úgy a napi sajtóban, mint a j • Azt a közmondást, hogy: «Adtál uram 
jogi szaksajtóban széleskörű irodalmi műkő- • esőt« . . ., igy travesztáljuk : » Adtál uram
dést fejtett ki. járdát, de nincs köszönet benne*. A város kü-

Halálának hírére ma délelőtt összes ülést lönböző helyein új járdákat fektettek. A föl­
tartott a Curia, amely ülésen Bernáth Béla ! szedett kopott töredezett járdatéglákat, úgy 
curiai másodelnök nagyhatású beszédben látszik, nem akarták elkallódni hagyni. Ezzel 
méltatta Oberschail kiváló érdemeit. Temetése a maradék, ócska téglákkal «javították* aztán 
minden valószínűség szerint szombaton dél- a hibás járdákat. No, hát az Isten mentett
után fog végbe menni. volna meg minden járdát az idei javításoktól. 

'Lessék csak megnézni a cisztercita rendház­
tól kezdve a Makray-féle'gyógy tárig a «meg­
javított* járdákat. Eddig ha nem is voltak

ízléses b ú t o r  legjHiányosabban Szelényi Zsigánál szerezhető be.
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azok jók-» de használhatók voltak. A javítás 
után majdnem járhatatlan ez az útrész. Apró 
tégladarabocskákat gyömöszöltek egymás 
mellé. Úgy megjavították azt a gyalogjárót, 
hogy fogadni mernék, miszerint tavaszra az 
egészet újra kell épiteni. (Beküldetett.)

A közigazgatási bizottság csütörtökön 
délelőtt tiz órakor tartotta e havi rendes ülését 
dr. Ambro^pvics Lajos főispán elnöklete alatt. 
Miután a főispán megnyitotta az ülést és 
előterjesztetett a polgármester jelentése a múlt 
hóról, amelynek tudmásulvétele után olvasta­
tott a kereskedelemügyi miniszter leirata arról, 
hogy a Déldunavidéki vasút r. t. bajai közúti 
vasút tervének a közigazgatási bejárása szept. 
hó 22-én lesz. A bejáráson a közigazgatási 
bizottságot S^tankovics György állainépitészeti 
hivatali főnök, dr. Kléndnc György, dr. Rajk 
Aladár és dr. Fehér János képviselik.

A tiszti főorvos jelentése szerint a köz- 
egészségügy állapota a múlt hóban kielégítő 
volt, a kórmozgalom nem volt jelentékeny. A 
népesedési mozgalom nem kielégítő. Született 
39 gyermek és meghalt 50 egyén.

A pénzügyigazgató terjesztette azután elő 
a havi jelentését az adók behárulásáról. A 
pénzügyigazgató azt jelentette, hogy az adók 
nem folytak be kellő módon. Elégedetlenségé­
nek adott kifejezést. A bajai adóhivatal mun­
kásságával nincsen megelégedve, mert az elő­
írásnak kétszerese hátralék. Dr. Móder Géza 
tanácsnok felvilágosítja a bizottságot, hogy mi 
okozza ezt a hátralékot. A pénzügyigazgató 
jelenti, hogy a belvárosban 8175 kor. állami 
egyenesado fog töröltetni, mint behajhatatlan. 
Hosszabb vita indult meg a törlések felett. A 
Józsefvárosban 8000 korona, Szállás és Ho­
mokvárosban 11,523 korona, istvánmegyén 
3338 korona adó törlését indítványozta a 
pénzügyigazgató. A törlések elrendeltettek.

A tanfelügyelő jelenti, hogy Heller Richárd 
városi polgári iskolai igazgató fizetésének ki­
egészítésére a kultuszminiszter 200 korona 
államsegélyt utalványozott ki. Toch Zsigmond 
polg isk. tanár és Rothschild Zsiginondné se- 
gédlanár szabályszerűen kiállított dijlevelét 
jóváhagyták. Az izr. polgári iskola tanárainak 
állami tizetéskiegészités iránti kérvénye pár- 
tolólag terjesztetett fel.

Csönd legyen! A közönség köréből ismé­
telt segedelmet kérnek tőlünk a széliében 
divó csendháboritás ellen. Nem is csodálko­
zunk azon, ha egyszerre több helyről kapunk 
panaszos levelet, amely mind ezt az óhajtást 
hangoztatja: Csöndet kérünk. Ismerni kell az 
éjjeli korcsmákat. A civakodás, lárma és bics­
kázás ezekben a korcsmákban úgyszólván 
napirenden van, amelyeknek lármásabb része 
az ajtók közelében, de leggyakrabban az ut­
cákon zajlik le. Nem akarunk most egyes 
korcsmákat külön-kűlön felsorolni, ahol nem 
múlik ünnep és vasárnap verekedés, szurká- 
lás és ezer erkölcstelenség nélkül. Csak meg­
említjük, hogy városunk egyik eddig legcsön­
desebb utcája ma egy ilyen táncos korcsma 
miatt a legzajosabb, a legharciasabb. A pa­
naszkodó közönség a rendőrségtől várja mind­
ezen visszaélések és tűrhetetlen állapotok or­
voslását. Elvégre a közönség igazán nem 
valami nagy dolgot, mindössze csak éjjeli 
csöndet kér, ehez pedig joga van.

A butaság adója. A régi, közismert mód­
szer szerint csapott be egy notórius csaló egy 
dunaszekcsői jámbor gazdaembert. Ludvig 
János többszörösen büntetett csaló, aki ellen 
most is egy csomó sikkasztásért és csalásért 
van feljelentés, otthon, a maga falujában, ahol 
mindenki csalónak ismeri, Dunaszekcsőn be­
állított Millier János gazdaemberhez és el­
mondotta, hogy van Baján egy hamis-pénz-

gyár, ahol 100 korona jópénzért 300 korona 
hamis pénzt adnak. Müllernck tetszett az üz­
let, eljött Bajára Ludviggal. Itt egy korcsmában 
megszállva, leolvasott Müller 600 korona jó 
pénzt a Ludviggal vadházasságban élő Mari­
nak. Ez elment, hogy elhozza a hamis pénzt. 
De bizony délre nem került elő a Mari. Ekkor 
elment Ludvig a «Marit keresni». Még másnap 
este sem került elő se a Mari, se a Ludvig, 
se a 600 korona jó pénz. Most vette csak 
Müller észre, hogy csalásnak esett áldozatul. 
Szaladt a csendőrséghez. A csendőrség most 
keresi Marit, a 600 koronát, meg Ludvigot. 
Mari meg a Ludvig csak előkerül, a hatszáz 
korona soha. Az ott veszett a butaság oltárán.

Amikor a rendőr is mulat. Bátmonostor- 
ról írja levelezőnk: Tóth Mihály községi 
rendőr Raunitz Ignác vendéglöjébén tambura 
banda mellett dalolgatott és ivogatott. Mikor 
már megelégelte a mulatozást a bandával 
kikisértette magát. Az utca ajtóban találkozott 
Hideg József nevű gazdával ki kevés szóvál­
tás után a rendőrt arcul ütötte; erre a rendőr 
oldalfegyverével Hidegre rohant, hogy leszúrja 
de ez nem sikerült, mert a vendéglő udvarán 
tartózkodó legények a rendőrt körülfogták 
oldalfegyverét elvették és az amúgy is nem 
kedves rendőrt papucsokkal, üvegdarabokkal 
alaposan elnáspágolták. A községi körorvos 
a rendőrt megvizsgálta, de csak könnyű testi 
sérülést konstatált. A csendőrség a szemtanuk 
kihallgatása után az esetet a bajai kir. járás- 
biróságnál feljelentette.

! ! Gazdasszonyok figyelmébe ! !
If j. I l t r y  Pálnál

megrendelhető az ágy belméretének beküldése 
után a közismert jóminőségű fakeretű

JRcélsodrony- 
ágybetét 

8 koronáért.
Ez olcsóbb a szalmazsáknál, tisztább, por­
mentes és szagtalan s igy az egészségre

előnyösebb.

Egy darab

légy-poko
O fillér.

Tartós, minden más légy­

fogónál olcsóbb.

Készítek díszes és egyszerű
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sodronyháló

kerítéseket
udvarok, kertek és szőlők bekerítésére.
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Segéds/.Hrkosztő :

F ODOR KÁROLY
Kiadóhivatni

WAGNER ANTAL 
könyvkerofckedósólieii.

Saját főzésű

Szerkesztőség leieíou 8/anui : 101. 
Kiadóhivatal telefon száma: Ju

CW*

Határidő üzlet
baja, 1ÍH)8. s/.qítmnber 10

Búza októberre 1 l K 37 áprilisra 11 
Rozs » 9 » 45 »
Zab « 8 « 02 « -
Kukorica májusra 7 » 41

Az árak 50 kg-ként értendők.

szavatolt tiszta fagyából, száraz táblák
ban kaphatók :

p a u s z ó n n á l
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A Rókus temetőben
a legszebb helyen e£y  uj o n a n e p ü 11

üres S I R ü O I j 'T
azonnal eladó — Bővebbet a temetőőrnél

JELENT
1908. XLL törv.-cikk
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A végrehajtási eljárás­
ról szóló 1881. LX. t.-c. 
módosítása és kielégí­

tése tárgyában,
jegyzetekkel, utalá­
sokkal, magyaráza­
tokkal és a végre­
hajtási rendelettel.

Á ra  I K. 20  f.
Kapható :

ifj, W/agnef Antal
könyvkereskedéseben

BAJÁN

A világhírű, látható irású 
STOEW ER-féle
V f

képviselete :

IFJ. WAGNER ANTAL
könyvkereskedőnél Baján.

1

Intelligens család
vagy 2 gyermekét az idei tanévre

ellátásra elvállalja 
özv. K leinné, V a len tin  Szidi.
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Eladó
Spitzer Benő szeszgyárában:

I szalon berendezés 
I ebédlő berendezés 
I meidinger kályha 
és egyébb butornemüek, valamint 
kerti növények.

8b2. sz. 
i : !< is.
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J
3lövid pár hónap alatt 

fél millió példány fogyott el ! ! !

A modern irodalom szenzációi :
#

NICK CARTER

□

a zseniális detektív rejtélyes bűnesetei,

BUFFALO B8LL
Amerika nemzeti hősének véres harcai

a Wild-Westen,

O B O D Y
csodálatos kalandjai a »Worle’s Magazinéi

nyomán
összes füzetei darabonként 30 fillérért

kaphatók

i f i .  ^ W agn er  jR n ta i
könyv- és papit kereskedésében

BAJÁN.

S iir ' iJ e im é n y a
A hajai m. kit*, korlészsegód iskola 

telepén, mintegy 120 m éter mázsára te­
hető, kiváló borfajtákból álló, egészséges, 
jól érett

sző lő term és
f. hó 15-én d. u. 2 órakor, az iskola hi­
vatalos helyiségében, szóbeli árverés útján, 
a mótermázsánként legtöbbet. Ígérőnek 
eladatik. Árverezők 50 k. bánatpénzt tar­
toznak az árverezés előtt a vezetőségnek 
átadni, amely összeget a vevő 300 k. 
biztosítékra tartozik kiegészíteni. Vevő 
tartozik a termést, az árveréstől számított 
15 napon belül, 8 nap alatt, az iskola 
műnk ás a i v a I 1 e s z ü reteltetni.

Bővebb fölvilágosilást az iskola veze­
tősége nyújt és a termés a helyszínén 
bármikor megtekinthető.

A bajai m. kir. állam kertészsegéd
iskola vezetősége

J5
tsí

n d
9 < m m & m m ® 9 m m ® &

rty

a Ki^yó-utcza 23. szám alatt, melyben 
két nagy lakás van, az udvaron szép 
lugasok, gyümölcsfák, megvannak hozzá 
az összes szükséges mellékhelyiségek 

— szabadkézből eladó. — 
Bővebb értesítés ugyanott

értés
Azon leányok, kik a

bajai női keresk. tanfolyamon
részt venni óhajtanak, E rd ő s  Jakab polgári 
iskolai igazgató úrnál beiratkozhatnak szep­

tember hó 15-ig reggeli 8 órától 10-ig.
A tanfolyam tárgyai: kereskedelmi számtan 
és könyvvitel, gyorsírás, gépírás, magyar és 
német kereskedelmi levelezés, kereskedelmi 
és váltóismeret, irodai munkálatok, kereske­

delmi földrajz cs áruismeret, szépírás.

Első Ferlachi Fegyvergyár

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban

(Wernig Péter cs. és kir. udvari szállító 
társaság k. k. FERLACH) (Karinthia.)

Ajánlják világhírű, általánosan elismert jóhirű 
és elsőrangú gyártmányaikat mind Wernig 
négycsövű fegyverei, nagyszerű lőképességgel. 
Mindennemű vadász és céllövő fegyverek, 
háromcsövű fegyverek, Hammerli fegyverek, 
golyós fegyverek, Mannlicher és Mannlicher 
Schönaui fegyverek minden öbbnagyságban 

fölszerelt céllátcsővel, vagy anélkül.
Minden javítást elvállalunk és legolcsóbban szá­
mítunk. Árjegyzék ingyen Magyar levelezés.

és hólyagbajoknál.
Szénsavdus, kellemes, savanykás izü, vasmentesitett,

i^endkiviii üdülő a s z t a l i  v íz .
O rvosilag  a já n lv a !

vese- és hólyagbajoknál, a vesemedence 
és fövény képződésnél, a légutak és a ki- 
bántalmainál kitűnő hatásúnak bizonyult.

Ü dit, g y ó g y it!
Ivógyógymódra használva,
idült hurutjainál, hagy kő­
választó szervek hurutos

Prospektust kívánatra küld a forráskezelőség :
Muschong buziási gyógyfürdő igazgatósága Buziásfűrdön.

Értesü lés.
Van szerencsém a n. é. közönséggel 

tiszti hűiül tudatni, hogy a már egy ne 
gyed százada fennálló Steindl féle

vendéglőt
e hó 14-én átveszem.

Amidőn ezt közölni szerencsém van, 
egyszersmind tisztelettel tudatom, hogy 
minden igyekezetemmel azon leszek, 
hogy mélyen tisztelt vendégeimet, úgy 
kifogástalan, tisztán kezelt italok, mint 
jó, magyaros ételek kiszolgálása által 
minden tekintetben kielégítsem 

Szives támogatást kér
kiváló tisztelettel

H eiyey Ignác. 
9® ® ® 9® ® m ® ® 999® 9®

Uj cukrászda megnyitás!
Van szerencsém a mélyen tisztelt közön­
ségnek becses tudomására hozni, hogy
íBafán az Srzsébet klrálgné-utca 13.
szám  alatt lévő házban szeptember 1G án

uj eufirászdámaf
megnyitva a modern igényeknek meg­
felelően bocsájtom a m. t. közönség

rendelkezésére.
B 4 T  Rendelések pontosan eszközöltetnek!

Koronás torta is elfogadtatik.
Bármily időben figyelmes kiszol­
gálás és mérsékelt árak ! ! ! !

A n é. közönség b. pártfogását kérve 
maradok kiváló tisztelettel

i^ o n ariu s  J ó z s e f cukrász,
arany okmánynyal kitüntetve.

9 ® 9 9 ® 9 9 ® W m ® 9 9 9 9 9

Kiadó lakások!
Az Erzsébet királyné és Damjanich- 

utca sarkán levő házamban k é t  — 
egyenkint 3 utcai szoba, konyha, kamra, 
fafélszer és pincéből álló — l a k á s ,  
azonkívül a Damjanich-utcában levő 
3 utcai, 1 udvari szoba, (légszesz vilá 
gitással) fürdőszoba, konyha, kamra, 
pince és istállóból álló h á z a m  f. é. 
november hó 1-re bérbe adó.

Bővebbet
íBeger jRdotf

tulajdonosnál.

Csődtömegből származó

iskolatáskákat
feltűnő olcsó árakon árusít

IF d . W A G N E R  A f íT A Ü
könyvkereskedő.

Nyomatott Nánay Lajosnál Baján.




